
Základní škola a Mateřská škola, Žatčany, příspěvková organizace 

Žatčany 20, 664 53 Újezd u Brna, IČ: 75023482 

 

1 

 

ZÁPIS Z  JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY 29. 8. 2023 

Přítomní členové: Kateřina Severová, Jana Rudolecká, Jan Binek, Marie Šírová, Markéta 
Polehňová. 

Hosté: Petra Štěpková (ředitelka školy). 

  

Program: 

1. Nový školní vzdělávací program 

2. Řád školní jídelny a rád školní výdejny 

3. Výuka v orlovně 

4. Nová budova základní školy 

5. Různé 

 

1. NOVÝ ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM (ŠVP) 

Ředitelka ZŠ zaslala před jednáním členům školské rady nový školní vzdělávací program Škola 
pro život. Vedle úpravy obsahu předmětů (např. s ohledem na změny vztahující se k rozvoji 
digitálních kompetencí) a jiných změn došlo k navýšení o jednu hodinu českého jazyka v 3.–5. 
ročníku a ke snížení výuky prvouky o jednu hodinu ve 3. ročníku. Důvodem bylo sladění společně 
vyučovaných hodin. 

Jan Binek navrhnul, aby výsledek autoevaluace školy zmíněné v závěru ŠVP, byl dán k dispozici 
školské radě. Paní ředitelka s tím souhlasila. 

Verze ŠVP předložená školské radě ještě projde celkovou jazykovou korekturou. 

Usnesení: Školská rada souhlasí se Školním vzdělávacím programem Škola pro život a 
schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků uvedená ve školním 
vzdělávacím programu. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0.      

 

2. ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY A ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 

Školská rada projednala řád školní jídelny a řád školní jídelny. Doporučuje v řádu jídelny upravit 
ustanovení ohledně odnášení jídla a doplnit zde informace o řešení diet. Řád jídelny by měl být 
základním dokumentem a řád výdejny by měl upravovat specifické záležitosti výdejny. 

Po provedených úpravách projdou řády ještě celkovou jazykovou korekturou. 

 

3. VÝUKA V ORLOVNĚ 

Nájemní smlouva byla rozšířena o prostor posilovny, v němž byla zřízena další třída. Velké stroje 
zde zůstaly v prostoru odděleném zástěnou. 

V posilovně se učí 4. a 5. ročník (8 žáků + 3 žáci). Ve velkém sálku je 1. ročník (8 žáků). Na výchovy 
se sem přemísťuje i 2. ročník. V sále nad přísálím je učebna 2. ročníku (14 žáků) a v klubovně je 
učebna 3. ročníku (5 žáků). 

 



Základní škola a Mateřská škola, Žatčany, příspěvková organizace 

Žatčany 20, 664 53 Újezd u Brna, IČ: 75023482 

 

2 

 

4. NOVÁ BUDOVA ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Ještě není vyřešena serverovna. Dodavatel potřebuje vědět, jaká zařízení zde budou. 

Místostarostka prověří, jakým způsobem bude řešen úklid budovy školy po předání stavební 
firmou. Na zvážení je uspořádání brigády („Den pro školu“). 

Po návratu žáků do nové školní budovy by bylo vhodné uspořádat den otevřených dveří pro rodiče 
i všechny občany obce. Ten by mohl být spojen s rozsvícením vánočního stromu. 

Je třeba prověřit, zda mohou některé věci školy zůstat v orlovně i nějakou dobu po přesunu zpět 
do školy v orlovně, aby měla škola čas na jejich uspořádání. 

 

5. RŮZNÉ 

Nové webové stránky školy jsou hotové, ale škola chce ještě před jejich spuštěním provést nějaké 
úpravy vzhledu. 

 

Zapsal Jan Binek, 29. 8. 2023 


